檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

國立臺中第一高級中學　函

地址：40403臺中市北區育才街2號

承辦人：鍾舜宇

電話：04-22226081#204

電子信箱：t204@tcfsh.tc.edu.tw

受文者：國立臺中第二高級中學

發文日期：中華民國105年3月9日

發文字號：中一中教字第1050001929號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0001929A00_ATTCH14.gif、0001929A00_ATTCH15.gif、0001929A00_ATTC

H16.gif、0001929A00_ATTCH18.gif、0001929A00_ATTCH19.gif、0001929A00_AT

TCH20.gif)

主旨：檢送本校104學年度第二學期「週六通識教育-人文與自然

科學講座」講座時間及宣傳海報(每場各一份)，敬請鼓勵

貴校師生參加。

說明：

一、場次一:

(一)時間:105年3月19日(六)早上:9:00~12:00

(二)地點:本校慎思樓B1博學講堂

(三)講師:美國奇點大學 葛如鈞 教授，如附件一海報介紹

。教師研習課程代碼:1938133

(四)主題:指數時代、奇點未來

二、場次二:

(一)時間:105年3月26日(六)早上11:00~13:00

(二)地點:本校慎思樓B1博學講堂

(三)講師:世界旅遊作家-褚士瑩老師，如附件二海報介紹。

教師研習課程代碼:1938140

(四)主題:給自己的十樣人生禮物

6

99

第2頁，共4頁

裝

訂

線

三、場次三:

(一)時間:105年4月23日(六)早上9:00~12:00

(二)地點:本校科學館B1演講廳

(三)講師:相聲瓦舍創辦人 馮翊綱 老師，如附件三海報介

紹。教師研習課程代碼:1938152

(四)主題:多了三顆糖

四、場次四:

(一)時間:105年4月30日(六)早上9:00~12:00

(二)地點:本校科學館B1演講廳

(三)講師:台大生化暨昆蟲系 張俊哲教授，如附件四海報介

紹。教師研習課程代碼:1938160

(四)主題: DNA的力量

五、場次五:

(一)時間:105年5月21日(六)早上10:00~12:00

(二)地點:本校科學館B1演講廳

(三)講師:台大電機系 葉丙成教授(台大MOOC計劃執行者)，

如附件五海報介紹。教師研習課程代碼:1938174

(四)主題: 用創新改變世界

六、場次六:

(一)時間:105年5月28日(六)早上9:00~12:00

(二)地點:本校科學館B1演講廳

(三)講師:國立澳洲大學 Lisa Kewley 教授，如附件六海報

介紹。教師研習課程代碼:1938188

(四)主題: Oxygen: Breathing the Universe

七、參加對象：本校師生及校外人士(含學生及相關教師共50

6

99

第3頁，共4頁

裝

訂

線

位)共計200人。

八、校外人士請於該場次辦理一週前，e-mail、傳真、教師在

職進修網或本校設備組報名，額滿為止。

正本：彰化縣立二水國民中學、彰化縣立大同國民中學、彰化縣立大村國民中學、彰化

縣立大城國民中學、彰化縣立北斗國民中學、彰化縣立永靖國民中學、彰化縣立

田中高級中學、彰化縣立田尾國民中學、彰化縣立竹塘國民中學、彰化縣立伸港

國民中學、彰化縣立秀水國民中學、彰化縣立和群國民中學、彰化縣立明倫國民

中學、彰化縣立社頭國民中學、彰化縣立芳苑國民中學、彰化縣立花壇國民中學

、彰化縣立芬園國民中學、彰化縣立原斗國民中學、彰化縣立員林國民中學、彰

化縣立埔心國民中學、彰化縣立埔鹽國民中學、彰化縣立草湖國民中學、彰化縣

立埤頭國民中學、彰化縣立鹿港國民中學、彰化縣立鹿鳴國民中學、彰化縣立陽

明國民中學、彰化縣立溪州國民中學、彰化縣立溪湖國民中學、彰化縣立溪陽國

民中學、彰化縣立萬興國民中學、彰化縣立彰化藝術高級中學、彰化縣立彰安國

民中學、彰化縣立彰德國民中學、彰化縣立彰興國民中學、彰化縣立福興國民中

學、彰化縣立線西國民中學、彰化縣二林鎮二林國民小學、彰化縣立彰泰國民中

學、彰化縣立信義國民中小學、彰化縣立成功高級中學、臺中市立大甲國民中學

、臺中市立大安國民中學、臺中市立大華國民中學、臺中市立大雅國民中學、臺

中市立大道國民中學、臺中市立中平國民中學、臺中市立太平國民中學、臺中市

立日南國民中學、臺中市立北勢國民中學、臺中市立四箴國民中學、臺中市立外

埔國民中學、臺中市立石岡國民中學、臺中市立光正國民中學、臺中市立光榮國

民中學、臺中市立光德國民中學、臺中市立后里國民中學、臺中市立成功國民中

學、臺中市立沙鹿國民中學、臺中市立和平國民中學、臺中市立東華國民中學、

臺中市立東勢國民中學、臺中市立東新國民中學、臺中市立烏日國民中學、臺中

市立神岡國民中學、臺中市立梧棲國民中學、臺中市立清水國民中學、臺中市立

清泉國民中學、臺中市立清海國民中學、臺中市立鹿寮國民中學、臺中市立順天

國民中學、臺中市立新光國民中學、臺中市立溪南國民中學、臺中市立潭子國民

中學、臺中市立潭秀國民中學、臺中市立龍井國民中學、臺中市立豐東國民中學

、臺中市立豐南國民中學、臺中市立豐原國民中學、臺中市立豐陽國民中學、臺

中市立霧峰國民中學、臺中市立忠明中學、臺中市私立玉山高級中學、臺中市私

立新民高級中學、宜寧學校財團法人臺中市宜寧高級中學、明德學校財團法人臺

中市明德高級中學、臺中市私立衛道高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、

臺中市私立嶺東高級中學、臺中市私立大明高級中學、臺中市私立弘文高級中學

、臺中市私立立人高級中學、東海大學附屬實驗高級中學、臺中市立爽文國民中

學、臺中市立立新國民中學、臺中市立公明國民中學、臺中市立龍津國民中學、

臺中市立光復國民中小學、常春藤學校財團法人臺中市常春藤高級中學、嘉陽學

校財團法人臺中市嘉陽高級中學、臺中市立神圳國民中學、臺中市私立明道高級

中學國中部、臺中市立大里高級中學、臺中市立后綜高級中學、臺中市立中港高

級中學、臺中市立西苑高級中學、臺中市立惠文高級中學、臺中市立東山高級中

學、臺中市立居仁國民中學、臺中市立雙十國民中學、臺中市立崇倫國民中學、

臺中市立大德國民中學、臺中市立北新國民中學、臺中市立東峰國民中學、臺中

市立黎明國民中學、臺中市立光明國民中學、臺中市立向上國民中學、臺中市立

育英國民中學、臺中市立四育國民中學、臺中市立五權國民中學、臺中市立中山

國民中學、臺中市立崇德國民中學、臺中市立漢口國民中學、臺中市立立人國民

中學、臺中市立安和國民中學、臺中市立至善國民中學、臺中市立大業國民中學

6

99

第4頁，共4頁

裝

訂

線

、臺中市立萬和國民中學、臺中市立三光國民中學、臺中市立四張犁國民中學、

國立大甲高級中學、國立中興大學附屬高級中學、國立清水高級中學、國立臺中

女子高級中學、國立臺中文華高級中學、國立臺中第一高級中學、國立臺中第二

高級中學、國立豐原高級中學、臺中市私立致用高級中學、臺中市私立明道高級

中學、臺中市私立僑泰高級中學、臺中市華盛頓高級中學、臺中市青年高級中學

、臺中市私立慈明高級中學、臺中市明台高級中學、國立中科實驗高級中學、臺

中市立長億高級中學、臺中市立新社高級中學、臺中市立忠明高級中學、葳格學

校財團法人臺中市葳格高級中學、國立暨南國際大學附屬高級中學、國立中興高

級中學、國立竹山高級中學、國立南投高級中學、南投縣私立五育高級中學、南

投縣立旭光高級中學、南投縣私立三育高級中學、南投縣私立弘明實驗高級中學

、南投縣私立普台高級中學、南投縣立信義國民中學、南投縣立社寮國民中學、

南投縣立明潭國民中學、南投縣立延和國民中學、南投縣立宏仁國民中學、南投

縣立竹山國民中學、南投縣立名間國民中學、南投縣立同富國民中學、南投縣立

民和國民中學、南投縣立北梅國民中學、南投縣立北山國民中學、南投縣立水里

國民中學、南投縣立日新國民中學、南投縣立仁愛國民中學、南投縣立中興國民

中學、南投縣立中寮國民中學、南投縣立大成國民中學、南投縣立三光國民中學

副本：本校設備組 2016-03-09
14:58:07